
Atto Dirigenziale
N. 2200 del 04/10/2018

Classifica: 010.02.01 Anno  2018 (6908879)

Oggetto CONTRATTO  DI  CONCESSIONE  REP.  21704/2017  : 
AUTORIZZAZIONE  AL  CONSORZIO  MAS+  ALLA  SUB 
CONCESSIONE  DI  SERVIZI   ALLA DITTA AUTONOLEGGIO  POLI 
ANDREA-  CIG 67401557DB-  CUP B19G16000310009.  INTEGRAZIONE 
ATTO DIRIGENZIALE N. 1851 DEL 20.08.2018

Ufficio Redattore DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL   -  AMBITO  TPL  E  TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL  - AMBITO 

TPL E TRASPORTO PRIVATO
GARSI

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso:
- che con determinazione n.781 del 19 maggio 2017 veniva aggiudicato al costituendo Raggruppamento 

temporaneo di imprese (RTI) tra la mandataria Consorzio MAS+, con sede in Reggello, Loc. Olmo,  

115/C e  la mandante  Società Autolinee Toscane S.P.A., con unico socio, con sede legale in Borgo San 

Lorenzo  (FI),  Via  Del  Progresso,  6,  la  concessione  del  servizio  del  trasporto  pubblico  locale,  a 

domanda  debole,  ai  sensi  del  Regolamento  CE  n.  1370/2007,  codice  CIG  67401557DB-  CUP 

B19G16000310009;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2200 del 04/10/2018

1/3



- che con atto a rogito del notaio Avv. Rita Abbate, Repertorio n. 12.235 e Raccolta n. 9.817, registrato 

a Firenze il 27/07/2017 n. 23886 serie 1T, il Consorzio Mas+ e Autolinee Toscane spa si costituiva nel  

Raggruppamento temporaneo denominato ColBUS;

-  che il contratto di concessione del servizio è stato sottoscritto in data 29 agosto 2017 rep. 21704 e il 

servizio ha avuto inizio dal 15 settembre 2017;

-  che  detto  contratto  prevede  all’articolo  7  la  sub  concessione  del  servizio  nei  limiti  indicati  nei  

documenti di gara ovvero nella misura del 7,77% del budget chilometrico per il Consorzio MAS+  e del 

2,23% per Autolinee Toscane spa;

- che con Atto Dirigenziale n. 1851 del 20.08.2018 è stato autorizzato il Consorzio MAS + alla sub 

concessione a favore della ditta Autonoleggio Poli Andrea, via Piancaldoli 848 Firenzuola partita iva 

0499057485 e codice fiscale PLONDR70H26E289V dei seguenti servizi:

- corsa PASSO DELLA FUTA-BARBERINO DI MUGELLO -06.20/06.45

corsa BARBERINO DI MUGELLO - PASSO DELLA FUTA – 07.15/07.40

- corsa PASSO DELLA FUTA-BARBERINO DI MUGELLO - 07.45/08.20,

per un totale di 47 Km/giorno dal lunedì al venerdì;

Vista la richiesta presentata dal Consorzio MAS+ in data 12 settembre 2018 di incrementare i servizi di  

trasporto pubblico da sub affidare alla ditta Autonoleggio Poli Andrea, via Piancaldoli 848 Firenzuola 

partita iva 0499057485 e codice fiscale PLONDR70H26E289V, come segue:

- PASSO DELLA FUTA-BARBERINO DI MUGELLO 

- BARBERINO DI MUGELLO – MAGONA

- BARBERINO DI MUGELLO - MONTECUCCOLI

per un totale di 30.000 Km annui pari al 2,25%;

Dato atto che il servizio sarà svolto con i mezzi targati  EM 787 RX e DY 569 BN, già autorizzati 

all’utilizzo per servizi di TPL; 

Ritenuto pertanto  di poter modificare l’autorizzazione alla sub concessione alla ditta Autonoleggio 

Poli Andrea per i nuovi servizi richiesti dal Consorzio MAS+ in data 12 settembre 2018, rientrando nei  

limiti indicati nell’articolo 7 del contratto di concessione del servizio sottoscritto in data 29 agosto 2017  

rep. 21704;

Dato atto dell’esito positivo dei controlli effettuati come da Atto dirigenziale n° 1851 del 20.08.2018;

Visto  il Decreto del Sindaco Metropolitano n° 21 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito alla  

scrivente l’incarico di Dirigente della Direzione TPL;

Visto l’art. 107del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (TUEL);

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2200 del 04/10/2018

2/3



Attesa  la  propria  competenza  all’adozione  del  presente  atto,  in  qualità  di  Responsabile  unico  del 

procedimento per l’affidamento della concessione in oggetto,

DETERMINA
A modifica dell’Atto Dirigenziale n. 1851 del 20.08.2018

1)  di  autorizzare  il  Consorzio  MAS + alla  sub concessione  a  favore  della  ditta  Autonoleggio  Poli  

Andrea, via Piancaldoli 848 Firenzuola partita iva 0499057485 e codice fiscale PLONDR70H26E289V, 

dei seguenti servizi:

- PASSO DELLA FUTA-BARBERINO DI MUGELLO 

- BARBERINO DI MUGELLO – MAGONA

- BARBERINO DI MUGELLO - MONTECUCCOLI

per un totale di 30.000 Km annui pari al 2,25%;

2) di partecipare il presente atto al Consorzio MAS+

3) di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione dell’atto e la raccolta.

4)  di  dare  atto che per il  procedimento di  cui  trattasi  non sussistono in capo al  Responsabile  del  
procedimento ovvero al  sottoscritto Dirigente  elementi  riconducibili  alla  fattispecie  del  conflitto  di 
interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di  
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,  
n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione. 
Firenze            04/10/2018                   

TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIREZIONE  PATRIMONIO  E 
TPL  - AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO

“Documento  informatico firmato  digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione:  http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite 
l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le  
modalità  di  cui  alla  L.  241/90   e  s.m.i.,  nonché  al  regolamento  per  l’accesso  agli  atti  della  Città  
Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2200 del 04/10/2018

3/3

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

